
 
 

 
 

 

Ceník Denního stacionáře Slunečnice 
Platnost od 1. 3. 2023 

 

VYHLÁŠKOVÉ ČINNOSTI 

Poskytnutí stravy: 

snídaně    35 Kč  

svačina     35 Kč 

oběd     105 Kč 

 

Pomoc se sebeobslužnými činnostmi  155 Kč/hod (popřípadě 135 Kč/hod – pokud celková 

délka základních činností překročí v daném měsíci 80 

hodin) 

pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu: 

• pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek 

• pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 

• pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním prostoru 

• pomoc a podpora při podávání jídla a pití 

pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu: 

• pomoc při úkonech osobní hygieny 

• pomoc při použití WC 

 

Ostatní vyhláškové činnosti    90 Kč/hod 

výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti: 

• pracovně výchovná činnost 

• nácvik a upevňování motorických, psychických a sociálních schopností a dovedností 

• vytvoření podmínek pro zajišťování přiměřeného vzdělávání nebo pracovního uplatnění 

zprostředkování kontaktu se společenským prostředím: 

• pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a podpora při dalších 

aktivitách podporujících sociální začleňování osob 

sociálně terapeutické činnosti: 

• socioterapeutické činnosti, jejichž poskytování vede k rozvoji nebo udržení osobních 

a sociálních schopností a dovedností podporujících sociální začleňování osob 

pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí: 

• pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů 

 

FAKULTATIVNÍ ČINNOSTI (ČINNOSTI NAD RÁMEC VYHLÁŠKY): 

Dovoz do DSS    6 Kč/km + 40 Kč/činnost (Nástupní sazba individuální)* 

Odvoz z DSS    6 Kč/km + 40 Kč/činnost (Nástupní sazba individuální)* 

Mimořádná doprava   6 Kč/km + 40 Kč/činnost (Nástupní sazba individuální)* 

* jedou-li v autě dva a více uživatelů, Nástupní sazba individuální se mění na Nástupní sazbu 

skupinovou, úhrada se snižuje na 6 Kč/km + 15 Kč/činnost 


